
 

                                                                                                                 
 

 

 
D.R. n. 251 del 27 GIUGNO 2023 
 

 
IL RETTORE 

 
 

VISTA  la legge del 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO  lo Statuto dell’Università Telematica San Raffaele Roma, approvato con decreto 

rettorale del 22 marzo 2023 pubblicato sul Supplemento Ordinario alla G.U. – Serie 
Generale – n. 78 del 1^ aprile 2023; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 20 aprile 2023, con la quale è stata approvata 
l’attivazione di una Borsa per attività di Ricerca post lauream presso il Dipartimento 
Scienze Umane e Promozione della qualità della Vita dell’Università Telematica San 
Raffaele Roma, SSD MED/49, della durata di 6 mesi, sotto la responsabilità 
scientifica del Prof. David Della Morte Canosci e della Prof.ssa Donatella Pastore;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 28 aprile 2023; 
VISTO  il Decreto Rettorale n. 151 del 9 maggio 2023, con il quale è stata indetta la 

procedura di selezione pubblica per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca; 
VISTO  il D.R. n. 244 dell’8 giugno 2023, con il quale è stata costituita la Commissione 

giudicatrice per la suddetta procedura; 
CONSIDERATO che la Commissione ha consegnato i relativi atti in data 26 giugno 2023; 
VERIFICATA la legittimità degli atti concorsuali, 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, e la relativa graduatoria finale 
di merito, per il conferimento di n. 1 borsa di studio per lo svolgimento di attività di ricerca post 
lauream, della durata di mesi sei (6), settore scientifico disciplinare MED/49, nell’ambito del 
Progetto “L’efficacia di patch FIR con spalmatura a righe sulla pannicolopatia 
edematofibrosclerotica, mediante lo studio scientifico sperimentale proteso a valutare le modifiche 
strutturali dell’impalcatura di sostegno del tessuto sottocutaneo, come il tessuto reticolare, il 
collagene e la rete microcircolatoria delle zone interessate alla manifestazione degenerativa”, da 
ora indicato con il titolo “Efficacia di patch FIR sulla pannicolopatia edematofibrosclerotica”, 
commissionato da Eurosirel S.p.A., da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze Umane e 
Promozione della Qualità della Vita dell’Università Telematica San Raffaele Roma. 
Dagli atti suddetti risulta che la Commissione ha indicato quale vincitrice della presente procedura 
di valutazione la candidata, Dott.ssa Francesca CHIEREGHIN, nata a , il , 
C.F. , con un punteggio complessivo di 70/100. 
 

Art. 2 
Alla Dr.ssa Francesca Chiereghin sarà conferita una borsa di studio per lo svolgimento di attività di 
ricerca, nel settore scientifico disciplinare MED/49, della durata di mesi sei (6), da svolgersi presso 
il Dipartimento di Scienze Umane e Promozione della Qualità della Vita di questo Ateneo e sotto la 
responsabilità scientifica del Prof. David Della Morte Canosci e della Prof.ssa Donatella Pastore, a 
decorrere dal 1^ luglio e fino al 31 dicembre 2023. 



 
Art. 3 

La Dr.ssa Francesca Chiereghin stipulerà un contratto di lavoro subordinato ai sensi della normativa 
in vigore. 
 

Art. 4 
Per l’intero periodo di durata delle attività di ricerca, alla Dr.ssa Francesca Chiereghin sarà 
corrisposta una borsa di ricerca per un importo lordo totale pari ad € 12.000,00 (dodicimila/00), da 
erogarsi in rate mensili di uguale ammontare. 
 

Art. 5 
Al presente decreto sarà data pubblicità mediante affissione sull’albo ufficiale di Ateneo. 
 
 
 
Roma, lì 27 giugno 2023 

      
 
        IL RETTORE 
 (Prof. Vilberto Stocchi) 

 
 

Andrea Proietti




